
                                                                                                                                                                         

 

Zápis z jednání komise IGA PEF – zasedání 2/2015 

Datum:  24. 2. 2015, 11:00 hod., E155 

Přítomni:   Ing. Jiří Brožek, Ph.D., doc. Ing. Helena Hudečková, CSc., doc. Ing. Lucie Severová,  

Ing. Petra Šánová, Ph.D., doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc., Ing. Hana Urbancová, Ph.D.,  

Ing. Tomáš Hlavsa, Ph.D., doc. Ing. Milan Houška, Ph.D. 

Omluveni:  doc. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D.,  Ing. Jan Jarolímek, Ph.D. 

Hlavním cílem jednání bylo vyhodnocení podaných projektů IGA PEF, projednání oponentských 

posudků a rozhodnutí o financování projektů.   

 

1) Jednání zahájil předseda komise poděkováním členům komise za jejich práci při hodnocení 

projektů. Zároveň informoval komisi o předběžném rozpočtu na specifický výzkum na rok 2015 a o 

částce k rozdělení v soutěži IGA PEF 2015 připadající na 1. rok řešení nových projektů.  

 

2) Komise vzala na vědomí informaci o počtu projektových žádostí, které byly v termínu přihlášeny do 

soutěže IGA PEF 2015. Ze 40 projektů jich 36 splnilo všechny formální náležitosti a postoupilo k 

věcnému hodnocení, 4 projekty byly odmítnuty. 

 

Tabulka č. 1: Projekty odmítnuté 

Číslo projektu Typ Důvod odmítnutí 

20151019 B Nepřípustný plán publikačních výstupů 

20151021 A Nepřípustný podíl stipendií na celkových mzdových prostředcích 

20151023 B Nepřípustný podíl stipendií na celkových mzdových prostředcích 

20151044 A Nepřípustné složení realizačního kolektivu 

 

3) Komise zkontrolovala rozdíly v bodovém hodnocení projektů mezi oponenty. Konstatovala, že až 

na jeden případ (20151016) byly posudky oponentů v dostatečné shodě. Komise provedla 

konsensuální hodnocení projektu 20151016 podle Statutu a pravidel IGA PEF B.III.4.b. U ostatních 

projektů komise stanovila výsledné hodnocení podle Statutu a pravidel IGA PEF B.III.4.a. 

 

4) Na základě výsledného hodnocení komise rozdělila projekty na financované, nefinancované a 

zařazené do zásobníku projektů dle Statutu a pravidel IGA PEF B.III.6.. 

 

Tabulka č. 2: Seznam dvouletých financovaných projektů pro rok 2015  

Číslo projektu Typ Rozhodnutí komise 

20151047 B Financováno  

20151036 B Financováno  

20151051 B Financováno  

20151041 B Financováno  



                                                                                                                                                                         

 

20151032 B Financováno s dodatečnou podmínkou realizace* 

20151039 B Financováno  

20151035 B Financováno  

20151038 B Financováno s dodatečnou podmínkou realizace * 

20151031 B Financováno s dodatečnou podmínkou realizace * 

20151053 B Financováno s dodatečnou podmínkou realizace * 

20151024 B Financováno  

20151037 B Financováno  

20151016 B Financováno s dodatečnou podmínkou realizace * 
* U těchto žádostí byla stanovena dodatečná podmínka realizace, bližší informace podá řešitelům oddělení VaV 

PEF (novotnaz@pef.czu.cz) 

 

Tabulka č. 3: Seznam jednoletých financovaných projektů pro rok 2015  

Číslo projektu Typ Rozhodnutí komise 

20151033 A Financováno s dodatečnou podmínkou realizace* 

20151030 A Financováno 

20151026 A Financováno 

20151028 A Financováno 

20151046 A Financováno 

20151015 A Financováno s dodatečnou podmínkou realizace* 

20151042 A Financováno 

20151027 A Financováno 

20151018 A Financováno s dodatečnou podmínkou realizace* 
* U těchto žádostí byla stanovena dodatečná podmínka realizace, bližší informace podá řešitelům oddělení VaV 

PEF (novotnaz@pef.czu.cz) 

 

Tabulka č. 4: Seznam nefinancovaných projektů pro rok 2015  

Číslo projektu Typ Důvod zařazení mezi nefinancované projekty 

20151017 B Nerozlišení rozdílů mezi projekty CIGA a IGA*  

20151014 B Projekt nedosáhl výsledné hodnocení alespoň 60 bodů 

20151034 B Projekt nedosáhl výsledné hodnocení alespoň 60 bodů 

* Komise se seznámila se situací a konstatovala, že se žadatelé nedopustili neetického jednání. Z 

diskuse o řešení situace vyplynuly dva návrhy:  

Návrh A) Projekt nefinancovat z důvodu obtíženého rozlišení rozdílů mezi žádostmi. 

Návrh B) Projekt financovat, ale stanovit rozsáhlé podmínky realizace, aby byla vyloučena jakákoliv 

duplicita obou projektů. 

Předseda komise dal o návrzích hlasovat. Výsledek hlasování:  

Návrh A) … 7 hlasů 

Návrh B) … 1 hlas 

Zdržel se … 0 hlasů 

Komise přijala rozhodnutí projekt nefinancovat.  

mailto:novotnaz@pef.czu.cz
mailto:novotnaz@pef.czu.cz


                                                                                                                                                                         

 

V zásobníku projektů jsou zařazeny projekty, které ve výsledném hodnocení obdržely alespoň 

60 bodů, ale nezbyly finanční prostředky na jejich realizaci. Projekty jsou seřazeny dle výsledného 

hodnocení, v tomto pořadí by případně byly financovány.  

 

Tabulka č. 5: Zásobník projektů pro rok 2015*  

Číslo projektu Typ Rozhodnutí komise 

20151049 A Zásobník projektů 

20151052 B Zásobník projektů 

20151022 B Zásobník projektů 

20151025 A Zásobník projektů 

20151020 B Zásobník projektů 

20151050 B Zásobník projektů 

20151045 A Zásobník projektů 

20151043 B Zásobník projektů 

20151040 B Zásobník projektů 

20151029 B Zásobník projektů 

20151048 A Zásobník projektů 
* U některých žádostí byla stanovena dodatečná podmínka realizace, bližší informace podá řešitelům oddělení 

VaV PEF (novotnaz@pef.czu.cz) 

 

5) Předseda komise navrhl následující usnesení: "Na základě věcného hodnocení projektů byly přijaty 

k financování projekty v tabulkách 2 a 3. Projekty uvedené v tabulce 4 nebyly přijaty k financování. 

Projekty uvedené v tabulce 5 jsou zařazeny v zásobníku a v případě dodatečných finančních 

prostředků budou v daném pořadí přijaty k financování." 

Výsledek hlasování:  

PRO usnesení … 8 hlasů 

PROTI usnesení … 0 hlasů 

Zdržel se … 0 hlasů 

Usnesení bylo přijato.  

 

6) Předseda komise informoval členy komise o nadcházejících událostech, poděkoval členům komise 

za odvedenou práci a jednání ukončil.  

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Zuzana Novotná, Ph.D. 

Kontrolovala: Ing. Hana Urbancová, Ph.D. 

 

 

doc. Ing. Milan Houška, Ph.D. 

předseda komise IGA PEF  

mailto:novotnaz@pef.czu.cz

